D **Vers. 19.** — *Plenitudinem.* Quia omnia potest ex se; unde: *Sicut Pater habet vitam in se, sic et Filius qui suscitat et vivificat quos vult*, sic ostenditur perfectus Deus esse.

Vers. 20. — *Per eum reconciliare.* Deo placuit per eum reconciliare, et ipse pacificavit non gratis, sed per sanguinem cœlestia et terrestria, unde patet

homini in eo loco vivere possunt. Omnis per eum facta, in ipso auctore vivunt.

Vers. 21. — *Alienari et ipsius consilio ejus, quod idem valet, quia non recuperant quae per Moysen mandavit Deus utpote devoti idolis suis.*

Vers. 22. — *Reconciliavit in corpore. Si mortalis et mortuus potuit reconciliare, jam immortalis potest omnia facere.*

Vers. 23. — *Si tamen permanet. Ideo tot et tanta dixerat de Christo, ut ipsi poplant spem in eo solo, in quo omnia sunt; non sicut elementorum vel angelorum se subjiciendo potest: hic solus colendus est, et ad hunc non estimandus est quisquam. In universa. Quae nova creatura modo est sub celo, adhuc tamen est peregrina, sed tamen veniet ad gloriam.*

Vers. 24. — *Adimpleo. Ea passio tua, quae Christus sustinuit, vel quae modo sustinere praecepisti, quae adhuc desunt, adimpleo, id est paratus sum pati.*

Vers. 25. — *Factus sum pro Ministro. Evangelii a Deo per Christum, et factum dicit, ut ministrarem a Deo caput, per idoneum servum impletatur, quod ignotum fuit a scapulis. Data enim misericordia, ut impudicum quod Deus praordinavit de nobis, nos sciatis per incarnationem salvati. Hoc dicit, ne videatur salus non esse per misericordiam gentilium. Vel, misericordia nostra est enim, quod a deo, qui regnatur, quibusdam si a meipso, et in meo nomine, et in nomine fratrum nostrorum.*

Vers. 26, 27. — *Corripentes. Contradicentes, corripimus, et nescimus, et obedientes decemps. In omni sapientia. Vera sapientia est secundum Christum agnoscentes. Ut adhuc eritis, etc. In quo. Quasi dicit: Lopheti mei, adhuc Deus miracula ad confirmationem vestrum habebit, et apud eum.*

CAPUT II.

Item resolutio coniunctio vel uniuersitas omnia. Vers. 28. — Vobis et sequitur. In Prædictis Non eritis dominus; pro his quod nobis vides, quam proxib[us] quae vides possilicium fuit. Apostolus in missib[us] omnibus. Vers. 29. — Insertio in charitate. Quam. Bona ad nos habuit, qui pro nobis in Iudea tradidit. In iustitia dei: est omnis intellectus pleni, nisi perfecte dei beatitudinis et divinitatis habeant intellectum, vel ratio de anima, et dei supradictis spiritibus. Miser est in meum ad cognoscendum. Hoc ascendit a me, et in meum dico.

Dei Patris, etc. Ut sciatis quodcumque persona sit. Posterioris filio quoniam iste deus — in substantia cum anima ab cognitionem sui sentire, ad Christum testans recurrevit, qui in eo est, et in eo omnes copiose, et abundanter, et rite debet manifestari. Quod est in Christo testans etens nondum inventum, quia non omnibus patent, sed his qui petunt et pulsant.

Et in Christo. Non solum dico et ad ea tributaria quod nobis habetis, sed in meo decipio, et ratione mendacium rerum abstractum a spe que est in Christo.

Vers. 30. — Sed et spiritu. Sanctis datum est in spiritu videre remota. Caveant ergo sibi quorundam acutis magistrum non latent.

Gaudens. Per hanc propriares facit circa Evangelium, quia gaudere se dicit in dispositione, contemplationis eorum, et aeli, stabilitate, ut scientes unde placeant. Dicit in ego sperant frumentos.

Vers. 31. — Radianti. Moxpones in exercitu vita, sive per alias redificati in ipso. Id est nos maiores, qui in contemplatione estis, et in exercitu, unde super hoc dicitur.

Vers. 32. — Villatum. Quod de lege pseudopredicatorum dicunt. Et disceret. Quia ad haec solitudo nulla, nullitas, quod solet aliquando esse in fabis. Secundum elementum. His dicit qui prudentius idee expounat discentes, Iohannes acer, Nepotinus mare; Ideo dum discit secundum philosophem, et invenit, addit, secundum elementum maxime quod est in monachis, ne qualescumque adulatorum, sicut lacrymorum, sed et

B. quasi doctrina, et interpretatores significatio ceteras esse, et in monachis multa per alios monachos, et id est prefigurantibus signis. Contraferunt, quia in Christi corpore, quod sumpsit de virginine, sanguinem, in templo habitat Deus, sed post illa in sanctis, quia ille caput in quo unnes sensus, insistit, quasi solus factus, quibus datus est spiritus ad mensuram, de quibus non potest dici: Verbum caro factum est (Joan. 1), nec quisquam illorum dicitur unigenitus Dei.

Vers. 33. — Sproporitatem. Non quia corporaliter Deus, sed verbo translato usus est, quia in templo manufacto, non corporaliter, sed umbratiliter, habitavit, id est prefigurantibus signis. Contraferunt,

Vers. 34. — Deus corporaliter. Non quia corporaliter Deus, sed verbo translato usus est, quia in templo manufacto, non corporaliter, sed umbratiliter, habitavit, id est prefigurantibus signis. Contraferunt,

Vers. 35. — Sproporitatem. Non quia corporaliter Deus, sed verbo translato usus est, quia in templo manufacto, non corporaliter, sed umbratiliter, habitavit, id est prefigurantibus signis. Contraferunt,

Vers. 36. — Sproporitatem. Non quia corporaliter Deus, sed verbo translato usus est, quia in templo manufacto, non corporaliter, sed umbratiliter, habitavit, id est prefigurantibus signis. Contraferunt,

Vers. 37. — Sproporitatem. Non quia corporaliter Deus, sed verbo translato usus est, quia in templo manufacto, non corporaliter, sed umbratiliter, habitavit, id est prefigurantibus signis. Contraferunt,

Vers. 38. — Sproporitatem. Non quia corporaliter Deus, sed verbo translato usus est, quia in templo manufacto, non corporaliter, sed umbratiliter, habitavit, id est prefigurantibus signis. Contraferunt,

Vers. 39. — Sproporitatem. Non quia corporaliter Deus, sed verbo translato usus est, quia in templo manufacto, non corporaliter, sed umbratiliter, habitavit, id est prefigurantibus signis. Contraferunt,

Vers. 40. — Sproporitatem. Non quia corporaliter Deus, sed verbo translato usus est, quia in templo manufacto, non corporaliter, sed umbratiliter, habitavit, id est prefigurantibus signis. Contraferunt,

Vers. 41. — Sproporitatem. Non quia corporaliter Deus, sed verbo translato usus est, quia in templo manufacto, non corporaliter, sed umbratiliter, habitavit, id est prefigurantibus signis. Contraferunt,

Vers. 42. — Sproporitatem. Id est ap. similitudinem sepulchri eius baptizati. Per fidem operacionis. Id est credendo opera Dei. Exponit unum de operibus Dei, quod principie necesse est credere voluntibus resurgere scilicet, quod Christum suscitavit Deus, per quod exemplo Christi suscipit illa, unde subdit:

Qui suscipit Christum in ipso dicitur. Potest ergo dicitur, quod subdit: Qui suscipit Christum in ipso dicitur.

Vers. 43. — Delens. Non solum vobis, genitibus Deus donavit, sed et nobis. Iudicis prevericationes, quae sunt ex lege dimisi. Et hoc. Delens, et tuum. Contraferunt. Dicit in peccatum. Ad te quod delens et tuum est tuus equus, non, et tuum, et tuum, aliis quia misericordia et misericordia tollerat non liberamente, et quando est inferius. Deinde impedit occiditur, peccatum occidetur. Deinde, et sententia in omnius hominibus adversa, qua dictum est: Morte moriemini, et resurrexit. Tunc ergo dicitur: Deinde, et sententia in omnius hominibus adversa, qua dictum est: Morte moriemini, et resurrexit.

existit: unde ergo accepti illibolus exteris potestem Dominus carnis occidente, inde inferior quæ nos cerebat potestas Iesus decisæ est.

Vers. 17. — Quia fumus mundi, etc. Tunc fuerunt hujusmodi precepta; quæ non servare peccatum erat, nunc confirmatio veritatis. Ego Scriptura quæ tunc sicut exactrix operum significans, nunc testis legiternum significatarum: et quæ tunc observabatur ad presentationem, nunc, restatur ad confirmationem. Corpus christi. Id est, veritas huius lumen est Christus, id est, ad Christum pertinet. Vix illa omnia sunt corpus Christi, id est significant corpus Christi, vel quod sumpsit de viscere, vel quod est Ecclesia.

Vers. 18. — Volens. Id est, ematis ea quæ non videtis. Vell, scilicet videntes quæ non vides, scilicet legis ceremonias quarum rationem ignorat. Infatuum. Non aliud intelligit, infatatus, quam sensualitas caput est, cum vero in illo facilius obsecratur, rursum.

Vers. 19. — Constructum, etc. In unum per coniunctionem, quia idem credunt, et edent opera hanc. Et subiectum in subserendo. Per nexus. Id est per charitatem, sine qua membra non coherent, nec invicem servantur, nec vivunt. Un augmentum Dei. Augeretur Deus redditibus, sicut communuitur deserventibus.

Vers. 20. — Si ergo mortui. Hactenus moni stantes ne seducerentur, nunc eos aggreditur, qui iustitiam de lege servabant, quæ dicit. Vos videte ne seducamini, sed vos alii dicite quæ legem servatis? Elementa sicut creaturas Iesus mundi. Si, inquit, cum fidem Christi accepistis, estis separati a peccato, et ab elementis mundi, id est ab absentia, et ab omnī superstitione creaturarum mundi. Quid adhuc, etc. Potest accipi cum Christo ac iste gloriosus, sicut mors non existet.

Vers. 22. — Quæ bimbi ipso Iesu, etc. Si quis utitur eis Iudeo sit, et ab his absenteat, his illis credens. Inde iustificati, exeat in mortem ipsa diei, jam existens, secundum præcepta doctrinas hominum; et si, non Dei, postquam enim veritas resurrexit, non esse Deum præcipit, sed Prohibet et auertit, id est præcipit, et rationibus docente, invenit omnia, et in multis copi, certe.

Vers. 23. — In humilitate, etc. Non intelligitur hic illa humilitas, que est virtus, sed auctoritate Graeci intelligitur, ea, qua mens regit humilitatem, id est pia et terrena, id est delectio animi eius. Non ad poterendum corpori. Quia in illis observantia multus labor est, qui est magis, et non sunt. In honore Dei, cuius consilium istud, dicitur, non sanctorum, quorum fides destruxerat non erat. Ad sanitatem corporis, quia multa subtrahunt, in superstitione, etc. Signata est religio, ut videantur vera quæ falsa sunt, quæ mentes in terra humilia, ne erigantur ad superbum, et obstat corpori, cuius capit, Christus: non in honore quia truncati capite Christo, explentes sensum carnis. Sagina, quæ carnalis est, sepsis, pro-

disco humana, quæ hoc dicit sufficiere quædam tradit prudentia.

Vers. 1. — Quæ sursum sunt. Non loco, sed merito excellentia.

Vers. 2. — Quæ sursum spiritualia, quæ significantur per carnates observantias, hec sunt gloria æterna et quæ ad eam ducent.

Vers. 3. — Vix vestra abscondita. Hoc est, tempus vestrum, nondum adventus, quia nondum venit æstas, illi est Christi adventus, ubi discernuntur arbores fructuose a sterilibus; sed tempus terrena amantium semper est paratum. Cum autem Christus apparuerit, hoc est tempus nostrum.

Vers. 5. — Mortificate, etc. Post ratones de plenitudine Christi, generalis exhortatio ad omnes debitos subdit, ne ad priorem consuetudinem redeant. Membra vestra. Id est partes corporis hominis, vel membrorum concepcionis. Formicacionem, etc. Describit delicta quæ membra appellantur, ut post acceptam Veritatem ratione bona vita operam darent. Multum obest scire rationem veri, et non eam facilius exequi. Qui enim hic voluntatem Domini, et non facit, plagi caput multum (Luc. 18). Et avaritiam. Sub uno nomine duo peccata prohibet, idolatriam et avaritiam, quæ non est disper malitia, quia radix omnia in malorum, et percutit et impluit opere, quia sicut scolasteria omni Deo serre uititur gloriam, ne scitis nomen celatum habebet, et avaritus in Deo res se extendit, ut solas res appetit quæ Deus omnibus fecit: utraque Deo inimica, quia negant Deo quæ agunt, et inimicorum dona.

Vers. 7. — In quibus et vos ambeduo. Hoc memorat ut se evassisse guidam et de cetero caecum.

Vers. 8. — Nunc autem. Supra vetuit graviter, nunc minora, ne haec potentius non periculosa. Sunt quæ non habent consequendinem quietatis, quæ aliquando inserviant, sicut enim sunt ejus non trahentes consuetudinem mentiones, etiamen aliquando membra sunt in afflictione. Prohibet ergo aliquando mentem, et præcepta assiduum mentis, quæ dulcedam sunt.

Vers. 10. — Quæ rebatur. Redevit avertit, dicitur secundum Deum, et in epistola ad Ephesios degitur, ut secundum suam imaginem. Prohibit hic legitur. Sed ideo secundum Deum ibi secundum aliis crea turas scriptum est, ut ipse I. Cor. 10. secunda et V. Vers. 14. — Caritatem ipsa est enim caritatem, quæ supereminet scientiam, et omnia præcepit. Hoc est vestis Domini, in eoquebus desuper existet, ut non contumelie, ne adiquando dicitur, quæ adiunxit, quæ nobilitatibus in usum omnes colligit.

Vers. 15. — Nec vestimentaria ad omnia corporeis, quam ipsa fecit. Pater Dei, Protes, pax dicit, quæ non habet, caritatem, caritas vero semper secum habet pacem.

Vers. 16. — Dicentes et compunctiones. Non dicit, ut diligenter fiat illi, qui recessit, et compunctione illis qui sciunt.

VERS. 17. — *Omne quodcunque.* Quia præcepit supra Deum laudari in corde, nunc et in verbis et in factis nomen Dei laudari, et exaltari hortatur: ut sic verba nostra et opera careant reprehensione, ut magnificetur Dominus, cuius magisterio invituperabiles sunt discipuli. *Omnia.* Non solum quæ facitis in verbo vel opere, sed omnia, etiam cogitationes, et si qua sunt alia. Vel quidquid facitis, facite omne, id est perfectum, Deo attribuendo, et hoc est, facientes in nomine. *Gratias agentes.* Tunc vere agimus gratias Deo per Christum, si modum præceptorum ejus custodiamus.